

ACTA N° 5

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISIÓN DE DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600 – PROVISIÓN E
INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE
SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ICA**

En, la ciudad de Ica, siendo las 14:30 horas del 05 de mayo del 2025, en el local de la Intendencia de Tributos Internos de Ica – Sala de reuniones de la Osa y por Microsoft teams – video conferencia, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato Designación del Comité de Selección N° 002- 2025-SUNAT/7K0600, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 28-2025-SUNAT/7K0600, cuyo objeto de convocatoria es el “Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica”.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Sr. Walter Custodio Atauge Cajamarca	Presidente
Sr. Henry Joel Ramirez Valencia	Primer Miembro Suplente
Sr. Jim West Montoya León	Segundo Miembro Titular

Cabe mencionar que el primer miembro titular Sr. Manuel Enrique Moquillaza Grimaldo se encuentra ausente por compensación por labor excepcional el día 05 de mayo del 2025, en su reemplazo ingresa el Primer miembro suplente Sr. Henry Joel Ramirez Valencia.

SOBRE EL ACUERDO:

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos con lo dispuesto por el artículo 46° del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesión convocada con el fin de apertura de sobres y revisión de documentos obligatorios.

En la fecha y horario establecido en el calendario del procedimiento de selección, registraron su participación electrónicamente a través del SEACE, los siguientes participantes:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor RUC	con 10443779006	ALCANTARA VALDIVIA KAREN PAOLA	2025-04-21 17:00:33.0	Válido
2	Proveedor RUC	con 10729114753	TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN	2025-04-13 08:41:05.0	Válido
3	Proveedor RUC	con 20111116025	ELECTRONIC SECURITY S A	INTERNATIONAL 2025-04-14 14:35:23.0	Válido
4	Proveedor RUC	con 20298532582	SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.	2025-04-14 11:33:08.0	Válido
5	Proveedor RUC	con 20354826799	SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL	2025-04-29 09:11:38.0	Válido
6	Proveedor RUC	con 20451540336	TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-15 07:04:57.0	Válido
7	Proveedor RUC	con 20482736450	EMDERSOFT S.A.C.	2025-04-21 16:15:30.0	Válido

8	Proveedor RUC	con	20502657225	MYL COMUNICACIONES S.R.L.	2025-04-14 15:31:23.0	Válido
9	Proveedor RUC	con	20522593045	EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C.	2025-04-14 07:05:43.0	Válido
10	Proveedor RUC	con	20543018806	SFF SERVICES S.A.C	2025-04-16 22:48:21.0	Válido
11	Proveedor RUC	con	20544418786	SHARK SECURITY AND SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-29 20:17:05.0	Válido
12	Proveedor RUC	con	20547508972	CONSATEL S.A.C.	2025-04-14 09:19:31.0	Válido
13	Proveedor RUC	con	20548677271	AXXERGY SERVICIOS COMERCIALIZACION S.A.C.	Y 2025-04-29 22:38:20.0	Válido
14	Proveedor RUC	con	20549015183	CONTEL INGENIEROS S.R.L.	2025-04-29 10:42:33.0	Válido
15	Proveedor RUC	con	20557926314	ECROPERU S.A.C.	2025-04-12 09:52:21.0	Válido
16	Proveedor RUC	con	20559920887	DELTA TELECOMUNICACIONES REDES S.A.C	Y 2025-04-29 20:36:45.0	Válido
17	Proveedor RUC	con	20600137094	GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL E.I.R.L.	2025-04-24 16:55:14.0	Válido
18	Proveedor RUC	con	20600737261	DG SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.	2025-04-21 09:14:13.0	Válido
19	Proveedor RUC	con	20601483085	ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.	2025-04-20 20:39:33.0	Válido
20	Proveedor RUC	con	20601830788	CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L.	2025-04-12 13:50:44.0	Válido
21	Proveedor RUC	con	20601837481	CADEL INGENIEROS S.A.C.	2025-04-14 12:19:41.0	Válido
22	Proveedor RUC	con	20604140057	REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L.	2025-04-17 12:16:15.0	Válido
23	Proveedor RUC	con	20605603883	GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES S.A.C.	2025-04-12 12:11:34.0	Válido
24	Proveedor RUC	con	20606009268	TELNEX DEL PERU S.A.C.	2025-04-21 17:07:54.0	Válido
25	Proveedor RUC	con	20606108924	WI CONTEL S.A.C.	2025-04-29 16:02:38.0	Válido
26	Proveedor RUC	con	20606208309	THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-14 07:11:51.0	Válido
27	Proveedor RUC	con	20609214067	HR INGENIEROS S.A.C.	2025-04-23 16:22:47.0	Válido
28	Proveedor RUC	con	20609232430	DAKIAL SOLUCIONES S.A.C.	2025-04-15 16:02:36.0	Válido
29	Proveedor RUC	con	20613172557	CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GJS & JM S.A.C.	2025-04-14 09:50:07.0	Válido
30	Proveedor RUC	con	20613921002	C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2025-04-20 20:39:31.0	Válido

Seguidamente, de acuerdo a la fecha y hora señalada en el calendario del procedimiento se realizó la revisión en el SEACE de los participantes que registraron su oferta, con la finalidad de proseguir con la apertura de ofertas.

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Motivo/Acciones
1	20547508972	CONSATEL S.A.C.	30/04/2025	20:02:52	20547508972	30/04/2025	20:07:14	Enviado	Valido	
2	20601837481	CADEL INGENIEROS S.A.C.	30/04/2025	20:02:12	20601837481	30/04/2025	22:08:02	Enviado	Valido	
3	20111116025	ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S A	30/04/2025	23:49:29	20111116025	30/04/2025	23:50:50	Enviado	Valido	
4	20502657225	MYL COMUNICACIONES S.R.L.	30/04/2025	18:55:53	20502657225	30/04/2025	18:57:48	Enviado	Valido	
5	20451540336	TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	30/04/2025	19:17:51	20451540336	30/04/2025	19:22:17	Enviado	Valido	
6	20604140057	REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L.	30/04/2025	16:32:19	20604140057	30/04/2025	16:33:40	Enviado	Valido	
7	20482736450	EMDERSOFT S.A.C.	30/04/2025	18:44:27	20482736450	30/04/2025	18:48:50	Enviado	Valido	
8	20354826799	SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL	30/04/2025	19:37:41	20354826799	30/04/2025	19:38:12	Enviado	Valido	
9	20549015183	CONTEL INGENIEROS S.R.L.	30/04/2025	21:29:28	20549015183	30/04/2025	21:35:16	Enviado	Valido	

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Página 1 / 1.

REVISIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

El Comité de Selección procedió a imprimir las ofertas registradas en el SEACE, asimismo verificar la ficha de proveedores, vigencia del Registro Nacional de Proveedores (RNP), en la categoría de servicios y la habilitación para contratar con el Estado, encontrándose vigentes y habilitados para contratar con el Estado.

El Comité de selección revisa los documentos de presentación obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas:

De la revisión de la documentación de presentación obligatoria, se tiene que el postor:

1. CADEL INGENIEROS S.A.C.

De la revisión de su oferta se tiene las siguientes observaciones:

- 1.1. No presenta el Anexo N° 1 DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR.
- 1.2. No presenta certificado de vigencia de poder del representante legal.
- 1.3. Presenta todos los Anexos N° 2, 3, 4 y 6 con firma imagen pegada

SISTEMA DE REGISTRO ELECTRÓNICO Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL
Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Autoridad Nacional de Aviación Civil
Ingeniería y Construcción

ANEXO N° 2
DECLARACIÓN JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Del/los
COMITÉ DE SELECCIÓN,
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/70000 PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de Cadel Ingenieros S.A.C., declara bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección y para contratar con el Estado, conforme al artículo 15 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor, y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1534, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometirme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Lima, 25 de abril de 2025

Giancarlo Guerrero Caceres

SISTEMA DE REGISTRO ELECTRÓNICO Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL
Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Autoridad Nacional de Aviación Civil
Ingeniería y Construcción

ANEXO N° 3
DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Del/los
COMITÉ DE SELECCIÓN,
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/70000 PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

En calidad de representante legal, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y demás documentos del procedimiento de la selección y, conocido todos sus alcances y las condiciones contenidas en dichos documentos, el postor que suscribe, ofrece la Propuesta a su consideración de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica, de conformidad con las Especificaciones Técnicas que se indican en el numeral 2.1 del Capítulo II de la sección específica de las bases y los documentos del procedimiento.

Lima, 25 de abril de 2025

Giancarlo Guerrero Caceres

CADEL

SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
Subsistema de Control de Acceso Seguridad Electronica
 Almacenamiento y Transferencia de Datos
 Automatización Industrial
 Almacenamiento y Transferencia

CADEL
INGENIEROS S.A.C.

ANEXO N° 4
DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Señora
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/780605 PRIMERA CONVOCATORIA
Presencia

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de selección en el plazo de:

Cronograma de Trabajo
 Luego de la suscripción del contrato el Contratista debe entregar el Cronograma de Trabajo dentro de los dos (02) días calendario siguientes.

La OSA en coordinación con la OSDEHA debe aprobar el cronograma dentro de los dos (02) días calendario siguientes de su recepción, lo cual será comunicado al Contratista a través de carta y/o correo electrónico.


En el caso de surgir observaciones a la propuesta del Cronograma de Trabajo, el Contratista debe subsanarlo en el plazo no mayor de dos (02) días calendario de comunicada dicha observación.

Según la necesidad, la OSA comunicará al Contratista, mediante correo electrónico, el cambio de fecha del servicio programado en el Cronograma de Trabajo aprobado por la SUNAT.

Instalación y puesta en marcha
 Al día siguiente de aprobado el Cronograma de Trabajo el plazo para la ejecución de la instalación y puesta en marcha no debe exceder los cincuenta (50) días calendario para el total de las sedes indicadas en el Anexo A.

Garantía comercial
 La garantía comercial tiene el día siguiente de iniciada la conformidad por parte de la OSA en coordinación con la OSDEHA y SOTE y será de doce (12) meses.

Lima, 28 de abril de 2025


Contratista: Ing. Gabriela Cordero


CADEL
INGENIEROS S.A.C.

SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
Subsistema de Control de Acceso Seguridad Electronica
 Almacenamiento y Transferencia de Datos
 Automatización Industrial
 Almacenamiento y Transferencia

CADEL
INGENIEROS S.A.C.

El precio de la oferta en SOLES (S/.) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar, excepto en los aquellos precios que gocen de alguna exoneración legal, no incluidos en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 28 de abril de 2025


Contratista: Ing. Gabriela Cordero

CADEL
INGENIEROS S.A.C.

1.4. Presenta Anexo N°6 PRECIO DE LA OFERTA, con firma imagen pegada.

De acuerdo al numeral 60.4 del Artículo 60° del Reglamento, señala:

- 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. **La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. (...)**

Asimismo, en el numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS del capítulo I de la sección general de las bases integradas, señala:

- Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales¹). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. **No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.**

Por lo expuesto, el comité de selección **NO ADMITE** la oferta del postor **CADEL INGENIEROS S.A.C.**

2. ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A.

De la revisión de la oferta, se observa que hay error aritmético en el monto total de la oferta.

De acuerdo al numeral 60.4 del Artículo 60° del Reglamento, señala:

- En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, **cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta**

¹ Para mayor información sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a:
<https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales>

respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.

En el Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco, se corrige error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV (S/.)	Costo Sub-Total Inc. IGV (S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	S/. 1,286.79	S/. 1,286.79
Disco duro de 10TB	unidad	2	S/. 2,128.43	S/. 4,253.86
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	S/. 1,300.00	S/. 1,300.00
Monitor 42"	unidad	1	S/. 2,389.50	S/. 2,389.50
Monitor 24"	unidad	1	S/. 1,504.50	S/. 1,504.50
Cámara domo	unidad	4	S/. 344.09	S/. 1,376.36
Cámara tubo o bala	unidad	10	S/. 277.62	S/. 2,776.20
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	S/. 286.83	S/. 573.66
Cable FTP (m)*	metro	810	S/. 4.50	S/. 3,645.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	S/. 14,704.24	S/. 14,704.24
Costo Total Inc. IGV (S/.)				S/. 33,810.11
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV (S/.)	Costo Sub-Total Inc. IGV (S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	1,286.79	1,286.79
Disco duro de 10TB	unidad	2	2,128.43	4,256.86
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	1,300.00	1,300.00
Monitor 42"	unidad	1	2,389.50	2,389.50
Monitor 24"	unidad	1	1,504.50	1,504.50
Cámara domo	unidad	4	344.09	1,376.36
Cámara tubo o bala	unidad	10	277.62	2,776.20
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	286.83	573.66
Cable FTP (m)*	metro	810	4.50	3,645.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	14,704.24	14,704.24
Costo Total Inc. IGV (S/.)				S/ 33,813.11
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el monto total:

DICE:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.	
Total Sub ítem 1.1 (S/)	S/. 48,229.04
Total Sub ítem 1.2 (S/)	S/. 24,439.22
Total Sub ítem 1.3 (S/)	S/. 30,061.14
Total Sub ítem 1.4 (S/)	S/. 33,810.11
PRECIO TOTAL - ITEM	S/. 136,539.51

DEBE DECIR:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.	
Total Sub ítem 1.1 (S/)	48,229.04
Total Sub ítem 1.2 (S/)	24,439.22
Total Sub ítem 1.3 (S/)	30,061.14
Total Sub ítem 1.4 (S/)	33,813.11
PRECIO TOTAL - ITEM	136,542.51

Asimismo, el comité de selección hace la corrección aritmética en el precio total de la oferta dice: s/ 136 539.51 debe decir: s/ 136 542.51, en aplicación del numeral 60.4 del artículo 60 del reglamento.

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **NO CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N°4.

El comité de selección **NO ADMITE** la Oferta del postor **ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A.**

3. MYL COMUNICACIONES S.R.L.

De la revisión de su oferta se observa, que no adjunta lo señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas:

- Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2 para su evaluación y aprobación de corresponder.

El comité de selección **NO ADMITE** la Oferta del postor **MYL COMUNICACIONES S.R.L.**

Asimismo, el comité de selección prorroga el calendario de selección como se detalla a continuación:

Evaluación y calificación de ofertas: 05/05/2025 al 07/05/2025

Otorgamiento de la buena pro: 08/05/2025

Siendo las 16:30 horas del mismo día, la continuación de revisión de documentos obligatorios continuará el día de mañana 06.05.2025, firman los presentes en señal de conformidad.

Sr. Walter Custodio Atauge Cajamarca
(Presidente)



Firmado
digitalmente
por RAMIREZ
VALENCIA
Henry Joel FAU
20131312955
soft

Sr. Henry Joel Ramirez Valencia
(Primer Miembro Suplente)



Firmado
digitalmente por
MONTTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

Sr. Jim West Montoya León
(Segundo Miembro Titular)

ACTA N° 6

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600 – PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ICA

En, la ciudad de Ica, siendo las 10:30 horas del 06 de mayo del 2025, en el local de la Intendencia de Tributos Internos de Ica – Sala de reuniones de la Osa y por Microsoft teams – video conferencia, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato Designación del Comité de Selección N° 002- 2025-SUNAT/7K0600, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 28-2025-SUNAT/7K0600, cuyo objeto de convocatoria es el “Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica”.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Sr. Walter Custodio Atauge Cajamarca
Sr. Manuel Enrique Moquillaza Grimaldo
Sr. Jim West Montoya León

Presidente
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

SOBRE EL ACUERDO:

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos con lo dispuesto por el artículo 46° del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesión convocada con el fin de continuar con la revisión de documentos obligatorios.

4. TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la revisión de la oferta, se observa que falta los vistos del folio 47 al 57.

Formulario de Orden de Compra - Guía de Internamiento N° 047. El documento contiene campos para datos generales, detalles de la compra, y una tabla de ítems. Hay una firma manuscrita en la parte superior izquierda.

Formulario de Constancia de Prestación N° 057. El documento contiene información sobre la prestación de servicios, incluyendo datos de la empresa, el servicio, y la fecha. Hay una firma manuscrita en la parte superior derecha.

De acuerdo al literal b) del numeral 60.2. Son subsanables, del Artículo 60° del Reglamento señala: Son subsanables entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante;

El comité de selección **solicita la subsanación** del visto bueno del folio 47 al 57 de la oferta, de conformidad al artículo 60° del Reglamento.

5. **REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L.**

De la revisión de su oferta, se observa:

5.1. En el Anexo N° 1 Declaración Jurada Datos del Postor, en el domicilio legal Falta detallar la Región o departamento:

5.2. En el Anexo N° 2 DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

DICE: Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de CLORINDA PRADO VALLADOLID, declaro bajo juramento:

DEBE DECIR: Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L., declaro bajo juramento:

De acuerdo al literal b. del numeral 60.1. del Artículo 60 del RLCE, señala: Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

El comité de selección **solicita la subsanación** del Anexo N° 1 y Anexo N° 2 de la oferta, de conformidad al artículo 60° del Reglamento

6. **EMDERSOFT S.A.C.**

De la revisión de la oferta, se observa que hay error aritmético en el monto total de la oferta.

De acuerdo al numeral 60.4 del Artículo 60° del Reglamento, señala:

- En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.

En el Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco, se corrige error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV (S/.)	Costo Sub-Total Inc. IGV (S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	1,290.90	1,290.90
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,450.00	2,900.00
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	1,450.00	1,450.00
Monitor 42"	unidad	1	1,930.00	1,930.00
Monitor 24"	unidad	1	1,150.00	1,150.00
Cámara domo	unidad	4	230.00	920.00
Cámara tubo o bala	unidad	10	350.00	3,500.00
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	200.00	400.00
Cable FTP (m)*	metro	810	2.70	2,187.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	19,057.00	19,057.00
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	33,494.00
SON TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 0/100 SOLES				
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	1,290.90	1,290.90
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,450.00	2,900.00
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	1,450.00	1,450.00
Monitor 42"	unidad	1	1,930.00	1,930.00
Monitor 24"	unidad	1	1,150.00	1,150.00
Cámara domo	unidad	4	230.00	920.00
Cámara tubo o bala	unidad	10	350.00	3,500.00
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	200.00	400.00
Cable FTP (m)*	metro	810	2.70	2,187.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	19,057.00	19,057.00
Costo Total Inc. IGV (S/.)				34,784.90

*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria

En el monto total:

DICE:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.	
Total Sub ítem 1 (S/)	40,396.50
Total Sub ítem 2 (S/)	26,601.10
Total Sub ítem 3 (S/)	29,285.30
Total Sub ítem 4 (S/)	33,494.00
PRECIO TOTAL - ITEM	129,776.90
SON CIENTO VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 90/100 SOLES	

DEBE DECIR:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.	
Total Sub ítem 1.1 (S/)	40,396.50
Total Sub ítem 1.2 (S/)	26,601.10
Total Sub ítem 1.3 (S/)	29,285.30
Total Sub ítem 1.4 (S/)	34,784.90
PRECIO TOTAL - ITEM	131,067.80

El comité de selección hace la corrección aritmética en el precio total de la oferta en aplicación del numeral 60.4 del artículo 60° del reglamento.

DICE: S/ 129 776,90

DEBE DECIR: S/ 131 067,80

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral **¡Error! No se encuentra el origen de la referencia.**, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **SI CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N° 4.

El comité de selección **ADMITE** la Oferta del postor **EMDERSOFT S.A.C.**

7. SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL

De la revisión de la oferta, se observa que hay error aritmético en el monto total de la oferta.

De acuerdo al numeral 60.4 del Artículo 60° del Reglamento, señala:

- En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.

En el Sub ítem 1.1 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el ITI Ica, se corrige un error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.1 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el ITI Ica.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IG	Costo Sub-Total Inc. IG
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 32 canales	unidad	1	S/ 6,167.55	S/ 6,167.55
Disco duro de 10TB	unidad	2	S/ 1,617.37	S/ 3,234.74
Gabinete para grabador	unidad	1	S/ 1,322.51	S/ 1,322.51
Monitor 42"	unidad	1	S/ 1,397.54	S/ 1,397.54
Monitor 24"	unidad	1	S/ 589.97	S/ 589.97
Cámara domo	unidad	12	S/ 220.86	S/ 2,650.29
Cámara tubo o bala	unidad	8	S/ 480.70	S/ 3,845.59
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	S/ 357.46	S/ 357.46
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	1	S/ 174.65	S/ 174.65
Cable FTP*	metro	1300	S/ 2.97	S/ 3,861.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	S/ 43,800.00	S/ 43,800.00
			Costo Total Inc. IG (S/.)	S/ 67,401.29
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.1 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el ITI Ica.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IG	Costo Sub-Total Inc. IG
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 32 canales	unidad	1	6,167.55	6,167.55
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,617.37	3,234.74
Gabinete para grabador	unidad	1	1,322.51	1,322.51
Monitor 42"	unidad	1	1,397.54	1,397.54
Monitor 24"	unidad	1	589.97	589.97
Cámara domo	unidad	12	220.86	2,650.32
Cámara tubo o bala	unidad	8	480.70	3,845.60
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	357.46	357.46
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	1	174.65	174.65
Cable FTP*	metro	1300	2.97	3,861.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	43,800.00	43,800.00
			Costo Total Inc. IG (S/.)	S/ 67,401.34
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el Sub ítem 1.3 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el CSC Chinchá, se corrige error aritmético:

Sub ítem 1.3 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el CSC Chinchá.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	S/ 1,638.08	S/ 1,638.08
Disco duro de 8TB	unidad	2	S/ 1,240.97	S/ 2,481.95
Monitor 42"	unidad	1	S/ 1,458.30	S/ 1,458.30
Monitor 24"	unidad	1	S/ 615.62	S/ 615.62
Cámara domo	unidad	6	S/ 230.46	S/ 1,382.76
Cámara tubo o bala	unidad	9	S/ 501.60	S/ 4,514.38
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	S/ 373.00	S/ 373.00
Cable FTP (m)*	metro	472	S/ 3.47	S/ 1,637.84
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	S/ 17,259.56	S/ 17,259.56
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	S/ 31,361.48
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.3 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el CSC Chinchá.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	1,638.08	1,638.08
Disco duro de 8TB	unidad	2	1,240.97	2,481.94
Monitor 42"	unidad	1	1,458.30	1,458.30
Monitor 24"	unidad	1	615.62	615.62
Cámara domo	unidad	6	230.46	1,382.76
Cámara tubo o bala	unidad	9	501.60	4,514.40
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	373.00	373.00
Cable FTP (m)*	metro	472	3.47	1,637.84
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	17,259.56	17,259.56
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	31,361.50
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco, se corrige error aritmético:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	S/ 1,638.08	S/ 1,638.08
Disco duro de 10TB	unidad	2	S/ 1,687.69	S/ 3,375.38
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	S/ 227.98	S/ 227.98
Monitor 42"	unidad	1	S/ 1,458.30	S/ 1,458.30
Monitor 24"	unidad	1	S/ 615.62	S/ 615.62
Cámara domo	unidad	4	S/ 230.46	S/ 921.84
Cámara tubo o bala	unidad	10	S/ 501.60	S/ 5,015.98
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	S/ 182.25	S/ 364.50
Cable FTP (m)*	metro	810	S/ 3.20	S/ 2,592.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	S/ 19,829.24	S/ 19,829.24
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	S/ 36,038.92
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	1,638.08	1,638.08
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,687.69	3,375.38
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	227.98	227.98
Monitor 42"	unidad	1	1,458.30	1,458.30
Monitor 24"	unidad	1	615.62	615.62
Cámara domo	unidad	4	230.46	921.84
Cámara tubo o bala	unidad	10	501.60	5,016.00
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	182.25	364.50
Cable FTP (m)*	metro	810	3.20	2,592.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	19,829.24	19,829.24
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	S/ 36,038.94
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el monto total de la oferta:

DICE:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.		
Total Sub ítem 1.1 (S/)	S/ 67,401.29	
Total Sub ítem 1.2 (S/)	S/ 31,400.60	
Total Sub ítem 1.3 (S/)	S/ 31,361.48	
Total Sub ítem 1.4 (S/)	S/ 36,038.92	
PRECIO TOTAL - ITEM	S/ 166,202.29	

DEBE DECIR:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.		
Total Sub ítem 1.1 (S/)	67,401.34	
Total Sub ítem 1.2 (S/)	31,400.60	
Total Sub ítem 1.3 (S/)	31,361.50	
Total Sub ítem 1.4 (S/)	36,038.94	
PRECIO TOTAL - ITEM	S/ 166,202.38	

El comité de selección hace la corrección aritmética en el precio total de la oferta en aplicación del numeral 60.4 del artículo 60° del reglamento.

DICE: S/ 166 202,29

DEBE DECIR: S/ 166 202,38

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral **Error! No se encuentra el origen de la referencia.**, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **NO CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N° 4.

El comité de selección **NO ADMITE** la Oferta del postor **SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL**

8. **CONTEL INGENIEROS S.R.L.**

De la revisión de su oferta, se observa:

8.1. El Archivo 2.0 FICHA TECNICA CONTEL INGENIEROS SUNAT_FINAL.pdf, se observa que no lleva la foliación correlativa del archivo 1.0 OFERTA CONTEL INGENIEROS SUNAT_FINAL.pdf.

8.2. En el Anexo N° 1 Declaración Jurada Datos del Postor, en el numeral 6:

DICE: Notificación de la orden de servicios

DEBE DECIR: Notificación de la orden de compra

De acuerdo al literal b. del numeral 60.1. del Artículo 60 del RLCE, señala: Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

El comité de selección **solicita la subsanación** de la foliación correlativa del Archivo 2.0 FICHA TECNICA CONTEL INGENIEROS SUNAT_FINAL.pdf, y del Anexo N° 1 de la oferta, de conformidad al artículo 60° del Reglamento.

8.3. De la revisión del Anexo N° 6 Precio de la oferta económica, se observa que hay error aritmético en el monto total de la oferta.

De acuerdo al numeral 60.4 del Artículo 60° del Reglamento, señala:

- En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.

En el Sub ítem 1.1 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el ITI Ica, se corrige un error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.1 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el ITI Ica.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 32 canales	unidad	1	3,904.85	3,904.85
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,740.00	3,480.00
Gabinete para grabador	unidad	1	1,112.15	1,112.15
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara domo	unidad	12	131.95	1,583.40
Cámara tubo o bala	unidad	8	474.15	3,793.20
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	427.75	427.75
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	1	427.75	427.75
Cable FTP*	metro	1300	1.34	1,736.73
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	59,000.00	59,000.00
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	78,679.48
SON SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 48/100 SOLES				
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.1 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el ITI Ica.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 32 canales	unidad	1	3,904.85	3,904.85
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,740.00	3,480.00
Gabinete para grabador	unidad	1	1,112.15	1,112.15
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara domo	unidad	12	131.95	1,583.40
Cámara tubo o bala	unidad	8	474.15	3,793.20
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	427.75	427.75
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	1	427.75	427.75
Cable FTP*	metro	1300	1.34	1,742.00
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	59,000.00	59,000.00
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	S/ 78,685.75

*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria

En el Sub ítem 1.2 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el Almacén Ica, se corrige error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.2 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el Almacén Ica.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	3,063.43	3,063.43
Disco duro de 12TB	unidad	1	2,030.00	2,030.00
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara tubo o bala	unidad	9	474.15	4,267.35
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	427.75	427.75
Cable FTP*	metro	676	1.34	902.58
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	26,550.00	26,550.00
			Costo Total Inc. IGV (S/.)	40,455.76
SON CUARENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 76/100 SOLES				
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.2 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el Almacén Ica.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	3,063.43	3,063.43
Disco duro de 12TB	unidad	1	2,030.00	2,030.00
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara tubo o bala	unidad	9	474.15	4,267.35

Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	427.75	427.75
Cable FTP*	metro	676	1.34	905.84
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	26,550.00	26,550.00
Costo Total Inc. IGV (S/.)				S/ 40,459.02
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el Sub ítem 1.3 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el CSC Chíncha, se corrige error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.3 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el CSC Chíncha.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	3,063.43	3,063.43
Disco duro de 8TB	unidad	2	1,377.50	2,755.00
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara domo	unidad	6	131.95	791.70
Cámara tubo o bala	unidad	9	474.15	4,267.35
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	427.75	427.75
Cable FTP (m)*	metro	472	1.34	630.20
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	44,250.00	44,250.00
Costo Total Inc. IGV (S/.)				59,400.68
SON CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 08/100 SOLES				
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.3 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para el CSC Chíncha.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	3,063.43	3,063.43
Disco duro de 8TB	unidad	2	1,377.50	2,755.00
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara domo	unidad	6	131.95	791.70
Cámara tubo o bala	unidad	9	474.15	4,267.35
Fuente centralizada de 16 canales	unidad	1	427.75	427.75
Cable FTP (m)*	metro	472	1.34	632.48
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	44,250.00	44,250.00
Costo Total Inc. IGV (S/.)				S/ 59,402.36
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco, error aritmético:

DICE:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	3,063.43	3,063.43

Disco duro de 10TB	unidad	2	1,740.00	3,480.00
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	1,112.15	1,112.15
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara domo	unidad	4	131.95	527.80
Cámara tubo o bala	unidad	10	474.15	4,741.50
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	427.75	855.50
Cable FTP (m)*	metro	810	1.34	1,081.49
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	41,300.00	41,300.00
Costo Total Inc. IGV (S/.)				59,376.52
SON CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 52/100 SOLES				
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

DEBE DECIR:

Sub ítem 1.4 - Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para la IA Pisco.				
Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Inc. IGV	Costo Sub-Total Inc. IGV
			(S/.)	(S/.)
Grabador de 16 canales	unidad	1	3,063.43	3,063.43
Disco duro de 10TB	unidad	2	1,740.00	3,480.00
Gabinete de piso para grabador	unidad	1	1,112.15	1,112.15
Monitor 42"	unidad	1	1,793.65	1,793.65
Monitor 24"	unidad	1	1,421.00	1,421.00
Cámara domo	unidad	4	131.95	527.80
Cámara tubo o bala	unidad	10	474.15	4,741.50
Fuente centralizada de 8 canales	unidad	2	427.75	855.50
Cable FTP (m)*	metro	810	1.34	1,085.40
Instalación y puesta en marcha	servicio	1	41,300.00	41,300.00
Costo Total Inc. IGV (S/.)				S/ 59,380.43
*La cantidad es aproximada, el proveedor debe proporcionar la cantidad necesaria				

En el monto total de la oferta:

DICE:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.	
Total Sub ítem 1.1 (S/)	78,679.48
Total Sub ítem 1.2 (S/)	40,455.76
Total Sub ítem 1.3 (S/)	59,400.08
Total Sub ítem 1.4 (S/)	59,376.52
PRECIO TOTAL - ITEM	237,911.85
SON DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ONCE CON 85/100 SOLES	

DEBE DECIR:

Adquisición e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en los departamentos de Ica.	
Total Sub ítem 1.1 (S/)	78,685.75
Total Sub ítem 1.2 (S/)	40,459.02
Total Sub ítem 1.3 (S/)	59,402.36
Total Sub ítem 1.4 (S/)	59,380.43
PRECIO TOTAL - ITEM	237,927.56

El comité de selección hace la corrección aritmética en el precio total de la oferta en aplicación del numeral 60.4 del artículo 60° del Reglamento.

DICE: S/ 237 911,85

DEBE DECIR: S/ 237 927,56

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **NO CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N° 4.

El comité de selección **NO ADMITE** la Oferta del postor **CONTEL INGENIEROS S.R.L.**

9. CONSATEL S.A.C.

De la revisión de los documentos de la oferta se encuentra con visto bueno imagen pegada, de acuerdo al literal b. del numeral 60.2. del Artículo 60 del RLCE, señala: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante;

Asimismo, en el numeral 1.6. **FORMA DE PRESETACIÓN DE OFERTAS** del capítulo I de la sección general de las bases integradas, señala:

- Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. **No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.**

El comité de selección **solicita la subsanación del visto bueno** en todos los folios de la oferta de conformidad al artículo 60° del Reglamento

El comité de selección solicita la subsanación de ofertas a los postores: **CONSATEL S.A.C., TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L. y CONTEL INGENIEROS S.R.L.** otorgándole 3 días hábiles es decir 07, 08 y 09 de mayo del 2025 para la subsanación de ofertas.

Asimismo, el comité de selección prorroga el calendario de selección como se detalla a continuación:

Evaluación y calificación de ofertas: 05/05/2025 al 13/05/2025

Otorgamiento de la buena pro: 14/05/2025

Al no haber más puntos que tratar, firman los presentes en señal de conformidad, siendo las 16:30 horas del mismo día.



Sr. Walter Custodio Atauge Cajamarca
(Presidente)



Sr. Manuel Enrique Moquillaza Grimaldo
(Primer Miembro Titular)



Firmado
digitalmente por
MONTTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

Sr. Jim West Montoya León
(Segundo Miembro Titular)

ACTA N° 7

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600 – PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ICA

En, la ciudad de Ica, siendo las 14:30 horas del 13 de mayo del 2025, en el local de la Intendencia de Tributos Internos de Ica – Sala de reuniones de la Osa y por Microsoft teams – video conferencia, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato Designación del Comité de Selección N° 002-2025-SUNAT/7K0600, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 28-2025-SUNAT/7K0600, cuyo objeto de convocatoria es el “Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica”.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Sr. Walter Custodio Atauge Cajamarca
Sr. Manuel Enrique Moquillaza Grimaldo
Sr. Jim West Montoya León

Presidente
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

SOBRE EL ACUERDO

Sesionar y adoptar acuerdos válidos con lo dispuesto por el artículo 46° del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesión convocada con el fin de continuar con la revisión de subsanación de documentos, admisión, evaluación de ofertas.

1. CONSATEL S.A.C.

Con fecha 06 de mayo del 2025, el comité de selección solicitó a CONSATEL S.A.C., a través del SEACE la subsanación de los siguientes documentos:



- a) Visto bueno en todos los folios de la oferta

De la revisión del SEACE, el postor CONSATEL S.A.C. SUBSANA lo solicitado en el literal a) del presente.

Presentación de Subsanación

Fecha Presentación	09/05/2025
Usuario quien subsanó	20547508972
Fecha y Hora Subsanación	09/05/2025 10:46:45 AM

Detalle de archivos de subsanación de oferta

Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(CARTA N 0462025 SUBSANACION DE OFERTA AS282025SUNAT.pdf KB)	pdf	1620593	
2	(PROPUESTA_AS282025SUNATCONSATELSACSUBSANACION.pdf KB)	pdf	92004066	

Nro. Item	Descripción del Item
1	Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

[Regresar](#)

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **NO CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N° 4.

El comité de selección **NO ADMITE** la oferta del postor **CONSATEL S.A.C.**

2. TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Con fecha 06 de mayo del 2025, el comité de selección solicitó a **TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA**, a través del SEACE la subsanación de los siguientes documentos:


a) Subsanar la falta de los vistos del folio 47 al 57 de su oferta.

De la revisión del SEACE, el postor **TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA** SUBSANA lo solicitado en el literal a) del presente.

Presentación de Subsanación

Fecha Presentación	08/05/2025
Usuario quien subsanó	20451540336
Fecha y Hora Subsanación	08/05/2025 11:55:39 AM

Detalle de archivos de subsanación de oferta

Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(SUB. PT SUNAT ICA CCTV.pdf KB)	pdf	28722551	

Nro. Item	Descripción del Item
1	Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

[Regresar](#)

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **NO CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N° 4.

El comité de selección **NO ADMITE** la oferta del postor **TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA**

3. REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L.

Con fecha 06 de mayo del 2025, el comité de selección solicitó a **REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L.**, a través del SEACE la subsanación de los siguientes documentos:


a) En el Anexo N° 1 Declaración Jurada Datos del Postor, en el domicilio legal Falta detallar la Región o departamento:

b) En el Anexo N° 2 DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

DICE: Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de CLORINDA PRADO VALLADOLID, declaro bajo juramento:

DEBE DECIR: Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE EIRL, declaro bajo juramento:

De la revisión del SEACE, el postor **REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L.** SUBSANA lo solicitado en el literal a) y b) del presente.

Presentación de Subsanación				
Fecha Presentación	09/05/2025			
Usuario quien subsanó	20604140057			
Fecha y Hora Subsanación	09/05/2025 17:17:34 PM			
Detalle de archivos de subsanación de oferta				
Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(ANEXO 1 Y ANEXO 2.pdf KB)	pdf	421460	

Nro. Item	Descripción del Item
1	Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

[Regresar](#)

Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta NO PRESENTA.**

El comité de selección **NO ADMITE** la oferta del postor **REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES GUADALUPE E.I.R.L. al no presentar** Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2 literal B. del numeral 7.1.1. Documentos para presentar junto a la propuesta, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas.

4. CONTEL INGENIEROS S.R.L.

Con fecha 06 de mayo del 2025, el comité de selección solicitó a **CONTEL INGENIEROS S.R.L.** a través del SEACE la subsanación de los siguientes documentos:


a) El Archivo 2.0 FICHA TECNICA CONTEL INGENIEROS SUNAT_FINAL.pdf, se observa que no lleva la foliación correlativa del archivo 1.0 OFERTA CONTEL INGENIEROS SUNAT_FINAL.pdf.

b) En el Anexo N° 1 Declaración Jurada Datos del Postor, en el numeral 6:

DICE: Notificación de la orden de servicios

DEBE DECIR: Notificación de la orden de compra

De la revisión del SEACE, el postor **CONTEL INGENIEROS S.R.L. SUBSANA** lo solicitado en el literal a) y b) del presente.

Presentación de Subsanación				
Fecha Presentación	08/05/2025			
Usuario quien subsanó	20549015183			
Fecha y Hora Subsanación	08/05/2025 11:01:44 AM			
Detalle de archivos de subsanación de oferta				
Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(1.0 OFERTA CONTEL INGENIEROS SUNAT_FINAL_SUBSANADO.pdf KB)	pdf	65672617	

Nro. Item	Descripción del Item
1	Provisión e instalación de sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT ubicados en el departamento de Ica

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

[Regresar](#)



Acto seguido, el comité de selección procede a revisar la presentación de los Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos,

componentes y cables indicados en el numeral 5.2, señalado en el literal B. del numeral 7.1.1. **Documentos para presentar junto a la propuesta**, del capítulo III Requerimiento, de la sección específica de las bases integradas; de la revisión de su oferta **SI PRESENTA**. De la evaluación **NO CUMPLE** con los requerido en las bases, a mayor detalle se adjunta Anexo N° 4.

El comité de selección **NO ADMITE** la oferta del postor **CONTEL INGENIEROS S.R.L.**

ADMISIÓN DE LA OFERTA

El comité de selección habiendo culminado la revisión de documentos de presentación obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas, la Admisión de las ofertas se detalla a continuación, en el cuadro N° 1 que es parte integrante de la presente acta



POSTOR	SITUACIÓN DE SU OFERTA
CONSATEL S.A.C.	NO ADMITIDA
CADEL INGENIEROS S.A.C.	NO ADMITIDA
ELECTRONICINTERNATIONALSEcurity S A	NO ADMITIDA
MYL COMUNICACIONESS.R.L.	NO ADMITIDA
TELNET SERVICESPERU SOCIEDADANONIMA CERRADA	NO ADMITIDA
REPRESENTACIONES EINVERSIONESGENERALESGUADALUPE E.I.R.L.	NO ADMITIDA
EMDERSOFT S.A.C.	ADMITIDA
SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL	NO ADMITIDA
CONTEL INGENIEROSS.R.L.	NO ADMITIDA

DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Selección procedió con la evaluación de las ofertas conforme al capítulo IV Factores de Evaluación de la sección específica de las bases A PRECIO, aplicándose la fórmula, se ha obtenido el siguiente resultado:

POSTOR(ES)	PRECIO DE LA OFERTA S/	PUNTAJE ECONOMICO	5% PUNTAJE MYPE	TOTAL, PUNTAJE	CONDICIÓN
EMDERSOFT S.A.C.	131,067.80	100.00	5.00	105.00	1RO

1. EMDERSOFT S.A.C.

De acuerdo al literal B.1.2 **Capacitación**, del numeral 3.2 Requisitos de Calificación de la sección específica de las bases integradas, señala:

Requisitos:

Ocho (08) horas lectivas en sistemas de video vigilancia del personal clave requerido como Supervisor.

Acreditación:

Se acreditará **con copia simple certificado** y/o constancia emitida por el fabricante, representante, distribuidor de la marca regional o nacional que cuenten con el soporte tecnológico y respaldo de la marca. Así mismo, para todos los requisitos, se podrá

sustentar las capacitaciones en días siempre que se adjunte un documento emitido por la empresa que brindó la capacitación precisando el tiempo de duración.

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL CLAVE

El postor **EMDERSOFT S.A.C.** presenta Certificado Capacitación Profesional: Cámara de Seguridad auspiciado por la Universidad Nacional de Trujillo – Escuela Postgrado EPG otorgado a HUGO ORLANDO MORENO TAVARA, del 02 de diciembre del 2021 al 04 de febrero del 2022 con **una duración de 240 horas cronológicas**.

De acuerdo a la Resolución Viceministerial N° 215-2021-MINEDU, que aprueba el documento normativo denominado “Disposiciones para el desarrollo de las acciones formativas y sus estándares de calidad en el marco de la Formación Docente en Servicio”, dispone que la duración **de las acciones formativas está expresada en horas cronológicas u horas lectivas** definidas en la Ley N° 30220, Ley Universitaria y la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes.

Por lo expuesto, el comité de selección valida las 240 horas cronológicas del Certificado Capacitación Profesional: Cámara de Seguridad auspiciado por la Universidad Nacional de Trujillo – Escuela Postgrado EPG otorgado a HUGO ORLANDO MORENO TAVARA.

EXPERIENCIA LABORAL

Requisitos:

Dos (02) años en supervisión o coordinación en instalación (reinstalación, implementación, ampliaciones o similares), mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de detección y alarma contra incendio del personal clave requerido como Supervisor.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (trasape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

El postor presenta:

1. Certificado de trabajo de la empresa EMDERSOFT S.A.C. otorgado a Hugo Orlando Moreno Tavera, desempeñándose con el cargo de Supervisor en Instalación de Sistemas de video vigilancia para los locales de SUNAT, desde el 09 de noviembre del año 2024 hasta el 09 de abril del 2025.
2. Constancia de trabajo del CONSORCIO CONSULTOR 4MR, otorgado a Hugo Orlando Moreno Tavera, como parte del Equipo Técnico en el cargo de especialista en sistemas de video vigilancia, en la elaboración de estudio de pre inversión a nivel de perfil en el marco de la programación multianual y gestión de inversiones invierte.pe denominado “Mejoramiento y ampliación de los servicios de seguridad ciudadana en los distritos de Catacaos y Cura Mori, provincia de Piura – departamento de Piura” del 21 de junio del 2023 hasta el 19 de agosto del 2023.
3. Certificado de trabajo de la empresa GRUPO TELSEL S.A.C. otorgado a Hugo Orlando Moreno Tavera, desempeñándose con el cargo de Supervisor de telecomunicaciones, tendido de fibra óptica planta externa y proyectos CCTV, en el departamento de Piura desde el 06 de enero del año 2020 hasta el abril del 2022.

El comité de selección **OBSERVA** que los tres documentos presentados **NO CUMPLEN** con acreditar: Dos (02) años en supervisión o coordinación en instalación (reinstalación, implementación, ampliaciones o similares), mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de detección y alarma contra incendio del personal clave requerido como Supervisor.

De la revisión de los documentos para acreditar los requisitos de calificación **NO CUMPLE**, por lo tanto, queda **DESCALIFICADO** la oferta del postor **EMDERSOFT S.A.C.**

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

De conformidad con lo establecido en el artículo 75° del RLCE, el comité de selección culminó de verificar los requisitos de calificación del postor que obtuvo el primer y segundo lugar, según el orden de prelación; conforme al numeral 3.2 Requisitos de Calificación contenidos en el capítulo III de la sección específica de las bases integradas por lo que se tiene el siguiente resultado, conforme se detalle en el Cuadro N° 3, 3A y 3B de calificación de ofertas, que forman parte integrante de la presente acta.

POSTOR	CONDICIÓN
EMDERSOFT S.A.C.	DESCALIFICADO

Al no haber más puntos que tratar, firman los presentes en señal de conformidad, siendo las 16:00 horas del mismo día.

Sr. Walter Custodio Atauge Cajamarca
(Presidente)

Sr. Manuel Enrique Moquillaza Grimaldo
(Primer Miembro Titular)



Firmado
digitalmente por
MONTROYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

Sr. Jim West Montoya León
(Segundo Miembro Titular)

CUADRO N°01

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600-1

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ICA

		1	2	3	4	5
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD		CONSATEL S.A.C.	CADEL INGENIEROS S.A.C.	ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A	MYL COMUNICACIONES S.R.L.	TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
		20547508972	20601837481	20111118025	20502657225	20451540336
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA	NO PRESENTA ANEXO N°1	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.					
	En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.					
	En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.	PRESENTA	NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.						
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)	PRESENTA	PRESENTA CON FIRMA ESCANEADA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
d)	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	PRESENTA	PRESENTA CON FIRMA ESCANEADA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
e)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4)	PRESENTA	PRESENTA CON FIRMA ESCANEADA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se comprometa cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE
g)	El precio de la oferta en SOLES (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6.	84,900.00	165,516.59	136,542.51	172,563.49	165,898.72
	El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales	CUMPLE	NO CUMPLE PRESENTA IMAGEN FIRMA PEGADA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
B. Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2 para su evaluación y aprobación de corresponder.		NO CUMPLE	NO CUMPLE	NO CUMPLE	NO CUMPLE	NO CUMPLE
SITUACIÓN DE OFERTA		NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA



Firmado digitalmente por
MONTTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

MANUEL ENRIQUE MOQUILLAZA GRIMALDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR


JIM WEST MONTTOYA LEON
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

WALTER CUSTODIO ATAUGE CAJAMARCA
PRESIDENTE


CUADRO N°01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600-1
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ICA

6 7 8 9


DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD						REPRESENTACIONES E INVERSIONES GENERALES ESGUADAL UPE E.I.R.L.	ENDERSOFT S.A.C.	SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES ERL	CONTEL INGENIEROSS.R.L.
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	20549015183			
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	2054926799			
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N2)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA				
d)	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA				
e)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA				
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE				
g)	El precio de la oferta en SOLES (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6. El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales	62,776.60	131,067.80	166,202.38	237,927.56				
		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
B.Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma original de todos los equipos, componentes y cables indicados en el numeral 5.2 para su evaluación y aprobación de corresponder.		NO CUMPLE	PRESENTA	NO CUMPLE	NO CUMPLE				
SITUACIÓN DE OFERTA		NO ADMITIDA	ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA				



WALTER CUSTODIO ATAUGE CAJAMARCA
PRESIDENTE



MANUEL ENRIQUE MOQUILLAZA GRIMALDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR



JIM WEST MONTOYA LEÓN
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Firmado digitalmente por
MONTOYA LEÓN
Jim West FAU
20131312955 soft

**CUADRO N°2
FACTOR DE EVALUACIÓN**

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600-1

**PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL
DEPARTAMENTO DE ICA**

POSTOR(ES)	Om	PMPE	Oi	TOTAL PUNTAJE ECONOMICO (Pi)	5% PUNTAJE MYPE	TOTAL PUNTAJE	CONDICIÓN
EMDERSOFT S.A.C.	131,067.80	100	131,067.80	100.00	5.00	105.00	1RO

$$Pi = \frac{Om \times PMPE}{Oi}$$

Donde:

i	=	Oferta
Pi	=	Puntaje de la oferta para evaluar
Oi	=	Precio i
Om	=	Precio de la oferta más baja
PMPE	=	Puntaje máximo del precio



WALTER CUSTODIO ATAUGE CAJAMARCA
PRESIDENTE



MANUEL ENRIQUE MOQUILLAZA GRIMALDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR





Firmado
digitalmente por
MONTTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

JIM WEST MONTTOYA LEÓN
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CUADRO N°3
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2025-SUNAT/7K0600-1
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ICA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		EMERSOFT S.A.C.
A	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE
	<p>Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000.00 (CIENT MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.</p> <p>En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 25 000.00 (VEINTICINCO MIL CON 00/100 SOLES) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.</p> <p>Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o equivalente, mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de video vigilancia.</p> <p>Acreditación: La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p> <p>En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.</p> <p>En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.</p> <p>En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.</p> <p>Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.</p> <p>Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.</p> <p>Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.</p> <p>Cuando en los contratos, órdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de compra o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.</p> <p>Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.</p> <p>Importante En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, según la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado".</p>	58640.45
B	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL	
B.1	EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	
B.1.1	FORMACIÓN ACADÉMICA	CUMPLE
	<p>Requisitos: Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones con título profesional, colegiatura y habilitación vigente, del personal clave requerido como Supervisor.</p> <p>Acreditación: El título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.</p> <p>El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión del personal clave, así como el nombre de la universidad o institución educativa que expidió el grado o título profesional requerido.</p> <p>En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.</p>	
B.1.2	CAPACITACIÓN	NO CUMPLE
	<p>Requisitos: Ocho (08) horas lectivas en sistemas de video vigilancia del personal clave requerido como Supervisor.</p> <p>Acreditación: Se acreditará con copia simple certificado y/o constancia emitida por el fabricante, representante, distribuidor de la marca regional o nacional que cuenten con el soporte tecnológico y respaldo de la marca. Así mismo, para todos los requisitos, se podrá sustentar las capacitaciones en días siempre que se adjunte un documento emitido por la empresa que brindó la capacitación precisando el tiempo de duración.</p>	
B.1.3	EXPERIENCIA LABORAL	NO CUMPLE
	<p>Requisitos: Dos (02) años en supervisión o coordinación en instalación (reinstalación, implementación, ampliaciones o similares), mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de detección y alarma contra incendio del personal clave requerido como Supervisor.</p> <p>Acreditación: La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.</p> <p>De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el período traslapado.</p> <p>Importante El tiempo de experiencia mínimo debe ser razonable y congruente con el periodo en el cual el personal ejecutará las actividades para las que se le requiere, de forma tal que no constituya una restricción a la participación de postores.</p> <p>Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el nombre de la Entidad u organización que emite el documento y la fecha de emisión y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.</p> <p>En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los días se debe considerar el mes completo.</p> <p>Se considerará aquella experiencia que no tenga una antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas.</p>	
RESULTADO DE LA OFERTA		DESCALIFICADO


WALTER CUSTODIO ATAUGE CAJAMARCA
PRESIDENTE


MANUEL ENRIQUE MOQUILLAZA GRIMALDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR


JIM WEST MONTOYA LEÓN
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Firmado digitalmente por
MONTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

CUADRO 3A

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

POSTOR: : EMDERSOFT S.A.C.

SUPERVISOR

Nombre y Apellido : HUGO ORLANDO MORENO TAVARA

Formación Académica:

Ingeniero Electrónico
o Telecomunicaciones con título
profesional, colegiatura y
habilitación vigente, del personal
clave requerido como Supervisor.

: INGENIERO ELECTRÓNICO Y TELECOMUNICACIONES_ CIP 217861 DEL 19/09/2018

Capacitación: Ocho (08) horas
lectivas en sistemas de video
vigilancia del personal clave
requerido como Supervisor.

CERTIFICADO PROFESIONAL: CÁMARA DE SEGURIDAD_ 240 HORAS

Experiencia del personal clave: Dos (02) años en supervisión o coordinación en instalación (reinstalación, implementación, ampliaciones o similares), mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de detección y alarma contra incendio del personal clave requerido como Supervisor.

Documento	Empresa/Institución	Cargo	Tiempo de experiencia
CERTIFICADO DE TRABAJO	EMDERSOFT SAC	SUPERVISOR	No corresponde
CONSTANCIA DE TRABAJO	CONSORCIO CONSULTOR 4MR	EQUIPO TÉCNICO	No corresponde
CERTIFICADO DE TRABAJO	GRUPO TELSER S.A.C.	SUPERVISOR	No corresponde
Total experiencia del coordinador			-
Situación de experiencia del coordinador			NO CUMPLE

WALTER CUSTODIO ATAUGE CAJAMARCA
PRESIDENTE

MANUEL ENRIQUE MOQUILLAZA GRIMALDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR



Firmado
digitalmente por
MONTTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

JIM WEST MONTTOYA LEÓN
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CUADRO 3 B
EXPERIENCIA DEL POSTOR

POSTOR: EMDERSOFT S.A.C.

N°	CLIENTE Y/O EMPRESA	DETALLE DEL SERVICIO	N° CONTRATO / O/S / COMPROBANTE DE PAGO	FECHA DEL CONTRATO/ORDEN DE ACTURA	MONTO DEL CONTRATO/CP JORDEN DE SERVICIO	CONSTANCIA DE PRESTACIÓN N° /ESTADO DE CUENTA	FECHA DE LA CONFORMIDAD /ESTADO CUENTA	MONEDA	IMPORTE DE LA CONSTANCIA PRESTACION / ESTADO DE CUENTA	MONTO VÁLIDO
1	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 15 CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA E INSTALACIÓN.	ORDEN DE SERVICIO N° 1032 - FACTURA N°E001- 893	17/09/2022; 31/09/2022	17,923.77	013-2022-MPO- STICESTADO DE CUENTA	12/09/2022 - 30/09/2022	SOLES	17,923.77	17,923.77
2	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO	SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE 08 CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	ORDEN DE SERVICIO N° 1235 - FACTURA N°E001- 901	2/11/2022 _ 11/12/2022	40,716.68	ESTADO DE CUENTA	29/12/2022	SOLES	40,716.68	40,716.68
TOTAL EXPERIENCIA DEL POSTOR										58,640.45
CONDICIÓN DE EXPERIENCIA DEL POSTOR										CUMPLE

WALTER CUSTODIO ATAQUE CAJAMARCA
PRESIDENTE

MANUEL ENRIQUE MOQUILLAZA GRIMALDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR



Firmado
digitalmente por
MONTTOYA LEON
Jim West FAU
20131312955 soft

JIM WEST MONTTOYA LEÓN
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

REVISIÓN DE LOS CATÁLOGOS

[illegible]

